

● ایران اخیراً از نظر سیاسی پیشرفت زیادی برای فائق آمدن بر تکرور بین المللی کرده است و اعتبار بین المللی حاصل شده، به بازگشت این کشور به وضعیت مطلوب کمک زیادی می کند.

ملاقاتهای مداوم مسئولان سطح بالای ایرانی با C. E. E. (اعضاء بازار مشترک اروپا) از جمله دیدارهای اخیر با وزرای خارجه ایتالیا، آلمان و کشورهای شرقی و غیرشرقی این مسئله را تایید می کند. ایران تنها با ایالات متحده آمریکا روش محتاطانه‌ای را دنبال می کند و اگرچه تعدادی برای از سرگرفتن روابط تجاری در زمینه نفتی به ایالات متحده فرستاده شده اند ولی در هر صورت اعتماد عظیمی که ایران در صحنه بین المللی کسب کرده پیشنهاد اعتبارهای قابل توجهی از بانکهای دنیا دریافت کرده است. که پیش بینی می شود این اعتبارها در ازین بودن مشکلات مالی ایران موثر باشد. یکی از این اعتبارها تخصیص ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار وام از طرف Societe Generale فرانسه است که در صنایع پتروشیمی ایران صرف خواهد شد. بانک ملی فرانسه نیز ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار برای فعالیت های تجاری متوسط در اختیار ایران قرار داده که ۶۰۰ میلیون دلار از این وام را کالاهای صادراتی ایتالیا به ایران تشکیل می دهد.

اعتبار موثر دیگری نیز از سوی Medio credito ایتالیا است که رقم آن یک میلیارد دلار است و در زمان ملاقات نمایندگی این بانک در ماه آوریل پرداخت می شود.

روند مثبت ایران شرایط را برای مجهز شدن این کشور به سرمایه گذاری خارجی عملی تر کرده است، ضمناً تصمیم دولت در زمینه سیاست های ارزی و کم ارزش اعلام کردن قسمتی از ریال (به طور جزئی) مثل این است که در دریای موج نوسانات ارزی بازار رقابت لنگر انداخته است. البته نباید از نظر دور داشت که مانور ارزی خود به خود، به کنترل رشد تورم پولی ایران کمک کرده است، اما لااقل تا زمان تثبیت شدن موقعیت اقتصادی کلی (عمومی) خرج های بی حاصل مربوط به سوبسیدها کمتر خواهد شد.

سرمایه گذاری های حیاتی ایران در پتروشیمی، صنایع ذوب فلزات، نیروگاه ها و انرژی زها، مواد معدنی و کشاورزی،

مراودات ایران و ایتالیا

در باغ سبز

یا

il giornale dell
ICE

یک میلیارد دلار وام

ترجمه از

فریناز نیرومندزاده

در آخرین روزهایی که مجله برای چاپ آماده می شد یک نسخه از هفته نامه ایچه ICE به دستمان رسید که گزارشی جالب پیرامون روند مبادلات ایران و ایتالیا داشت. در این مقاله کارشناسان اقتصادی ایتالیا با ارائه مجموعه ای از آمار و ارقام به تحلیل نزدیک شدن ایران به بازار مشترک اروپا، هم چنین قراردادهای منعقد و تجاری بین ایران و کشورهای اروپایی پرداخته و فعالیت اقتصادی ایتالیا (بخش تجاری، بازرگانی) در ایران را برای خوانندگان خود (در ایتالیا) تشریح کرده اند.

ایتالیایی ها صورت می گیرد و شرکت Piaggio قراردادی برای تولید ۳۰۰ هزار دستگاه موتور وسپا با ایران منعقد کرده است.

گرچه کنسرسیوم های فرانسوی قرارداد های برای احداث سه خط پلی اتیلن، اتیل، بنزن و فنول به ارزش ۳۰۰ الی ۴۵۰ میلیون دلار با ایران بسته اند اما ایتالیا در همین زمینه (پتروشیمی) نیز حضور آشکار و مشخصی دارد که قابل توجه است و شانس و موقعیت شایان ذکری برای ایتالیا به ارمان می آورد.

یادآور می شود حجم مبادلات تجاری ایران و ایتالیا از سال گذشته تا کنون به بیش از دو برابر رسیده است و در سال جاری نزدیک به ۱۵۰ شرکت، موسسه، کارخانه و تولیدکننده ایتالیایی در نمایشگاه بین المللی تهران شرکت می کنند ●

دورنمای صدور کالاهای اساسی بیشتری را به ایران ترسیم می کند، در عین حال صدور اجناس مصرفی به ایران نیز افزایش خواهد یافت. و مناطق آزاد کیش و قسم پیشنهادت جالبی در این زمینه به کشورهای خارجی داده اند.

مبادلات ایران و ایتالیا که از سال ۱۹۸۹، همزمان با پایان رکود اقتصادی ایران و همراه با تضمین مالی Medito credito و حتی سرمایه گذاری آن بود که در تهران نیز یک شعبه دارد. در همین رابطه IRI نیز با امضاء یک قرارداد حضور بیشتری در صنعت ذوب آهن و انرژی ایران خواهد داشت.

موسسات خصوصی ایتالیا مانند فیات و زانوسی قراردادهای بزرگی با ایران بسته اند احداث سد کارون ۳ نیز با مشارکت